
UCHWAŁA NR XV/234/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Miasta Racibórz

Na podstawie art. 25 ust. 4-10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61 poz.710),  
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się podstawę dla ustalenia diet przysługującym radnym Miasta Racibórz 
w wysokości 75 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2288 z póżn.zm.).

2. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnym Rady Miasta Racibórz, 
w zależności od pełnionych funkcji:

1) Przewodniczący Rady - 90 % podstawy, o której mowa w ust.1,

2) Wiceprzewodniczący Rady - 80 % podstawy, o której mowa w ust.1,

3) Przewodniczący Komisji, w tym i komisji doraźnej  - 80 % podstawy, o której mowa w ust.1,

4) Zastępcy Przewodniczących Komisji, w tym i komisji doraźnej - 65 %  podstawy, o której 
mowa w ust.1,

5) radny Rady Miasta Racibórz - 50% podstawy, o której mowa w ust. 1,

6) członek Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (oprócz osób 
wymienionych w pkt. 1 - 4) - dodatkowo 10 % podstawy, o której mowa w ust. 1 za udział 
w dodatkowych posiedzeniach tych komisji w danym miesiącu,

7) członek komisji doraźnej (oprócz osób wymienionych w pkt. 1 - 4) - dodatkowo 10 %  
podstawy, o której mowa w ust. 1 za udział w posiedzeniach komisji doraźnej w danym 
miesiącu.

3. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny 
otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości.

§ 2. 1. Miesięczne diety radnych wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1 - 5 podlegają obniżaniu:

1) o 20 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 1 za każdą nieobecność na sesji Rady,

2) o 10% podstawy, o której mowa w § 1 ust. 1 za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, 
której radny jest członkiem.

Id: 265C19C4-6FE2-4A61-9AE9-9DAB57BFB4F0. Podpisany



2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie będą dokonywane za nieobecność radnego 
w związku z oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.

3. Suma maksymalnego obniżenie diety nie może przekroczyć w danym miesiącu 30 % 
podstawy, o której mowa w § 1 ust. 1.

§ 3. 1. Diety, ustalone na zasadach określonych w § 1 ust. 2 i § 2 podlegają zaokrągleniu do 
10 zł. i wypłacane są miesięcznie z budżetu Miasta Racibórz, na podstawie pisemnej dyspozycji 
Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.

2. Wypłata diet następuje na koniec danego miesiąca, w kasie urzędu lub przelewem na konto 
wskazane przez radnego.

3. Obecność radnego na sesjach Rady Miasta Racibórz i posiedzeniach Komisji Rady Miasta 
Racibórz ustala się na podstawie podpisu radnego na liście obecności.

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu radnego 
w trakcie miesiąca, dieta za ten miesiąc przysługuje proporcjonalnie do ilości dni w tym miesiącu.

§ 4. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku korzystania przez radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, 
radnemu przysługuje zwrot  kosztów przejazdów zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/27/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 20 grudnia 2002 r. 
w sprawie ustalenia zasad i przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
z późn. zm.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz i Przewodniczącemu 
Rady Miasta Racibórz.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 265C19C4-6FE2-4A61-9AE9-9DAB57BFB4F0. Podpisany



Uzasadnienie

Art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym daje radzie gminy uprawnienie do ustalania
wysokości diet radnych. Zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.
Nr 61 poz.710) dieta nie może przekroczyć 2013,10 zł.

Niniejszy projekt uchwały uwzględnia zakres pełnionych funkcji oraz nakład czasu i pracy
wnoszony do ich wykonania.Wprowadzono diety dla zastępców przewodniczących komisji oraz
dodatek dla radnych, członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za
udział w dodatkowych posiedzeniach tych komisji w danym miesiącu jak również dodatek dla
członków komisji doraźnych. Ustalono również system obniżenia diet w przypadku nieobecności
radnych na posiedzeniach rady i jej komisji.

Mając na uwadze to, że poprzednia uchwała regulująca zasady wypłacania diet była podjęta
w 2002 r. zasadne jest przyjęcie nowych zasad.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 265C19C4-6FE2-4A61-9AE9-9DAB57BFB4F0. Podpisany




